



Serviço Público Federal
Universidade Federal do Amapá
Assessoria Especial de Engenharia e Arquitetura
Divisão de manutenção

ORDEM DE SERVIÇO

OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA

PROCESSO Nº: 23125.032383/2019-92

CONTRATO: 018/2019

REQUISIÇÃO: 027/2020

LOCAL: NTI

PREGÃO ELET.:

CONTRATADA: ELETROSERVICE LTDA

SOLICITANTE: SAMIR PATRICE BATISTA

CAMPUS: MARCO ZERO

Nº 020/2020

EMISSÃO: 12/02/2020

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Item	Descrição do serviço	Local	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ CI 12/2015		34	R\$ 11,59	394,06
2	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		4	R\$ 20,19	80,76
3	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO		16	R\$ 3,44	55,04
4	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 25MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO		8	R\$ 23,83	190,64
5	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO		16	R\$ 15,84	253,44
6	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO		8	R\$ 23,19	185,52
7	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 70MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO		8	R\$ 23,19	185,52
8	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		4	R\$ 15,46	61,84
9	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		2	R\$ 23,54	47,08
10	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO		12	R\$ 34,78	417,38
11	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	NTI	136	R\$ 11,59	1.576,76
12	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		20	R\$ 51,27	1.025,40
13	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E		4	R\$ 89,84	359,36
14	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO		2	R\$ 89,84	179,68
15	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO		1	R\$ 120,78	120,78
16	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO		1	R\$ 120,78	120,78
17	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO		1	R\$ 544,97	544,97
18	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO		1	R\$ 120,78	120,78
19	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO		1	R\$ 120,78	120,78

20	SUBSTITUIÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA. PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES. COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	1	R\$ 676,31	676,31
TOTAL				6.716,87

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: INICIAR A EXECUÇÃO DO SERVIÇO EM ATÉ 06 (SEIS) HORAS , RESSALVADOS OS CASOS EM QUE COMPROVADAMENTE NÃO HOUVER DISPONIBILIDADE DE MATERIAL NO MERCADO. AUTORIZADA PELA CONTRATANTE.	PRAZO PARA ENTREGA:
---	---------------------

PROFISSIONAL(IS) RESPONSÁVEL(IS) PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

- I. _____
 II. _____
 III. _____

STATUS DO SERVIÇO: () PLENAMENTE ATENDIDO () PARCIALMENTE ATENDIDO () NÃO ATENDIDO

Observações:	Avaliação do Serviço: Prazo: ① ② ③ ④ ⑤ Qualidade dos Materiais: ① ② ③ ④ ⑤ Acabamento: ① ② ③ ④ ⑤ Limpeza e Arrumação: ① ② ③ ④ ⑤ 1 - Insatisfatório; 2 - Regular; 3 - Satisfatório; 4 - Muito Bom; 5 - Excelente.
---------------------	---

O.S. Encaminhada em: _____ / _____ / _____ Hora: _____ : _____ _____
 O.S. Recebida pela contratada em: _____ / _____ / _____ Hora: _____ : _____ _____
 O.S. Atestada pelo Fiscal Técnico: _____ / _____ / _____ Hora: _____ : _____ _____

 Jader Loliola Pereira
 Assinatura do Gestor do Contrato
 Portaria N° 0087/2019-UNIFAP

 João Jorge Teixeira Moura Paula
 Assinatura do Fiscal Técnico
 Portaria N° 0087/2019-UNIFAP

 Raimundo Soares Campos
 Assinatura do Preposto
 Contrato N° 018/2019 -UNIFAP